

Sześćdziesięciolecie Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego

W 2012 r. upłynęło sześćdziesiąt lat od powstania Wydziału Geologii na Uniwersytecie Warszawskim. W tym czasie wydział ulegał rozwojowi i ciągłym przemianom. Zmieniała się jego struktura, programy studiów, a także lokalizacja. W końcu lat 50. XX w. przeniesiono go do własnego budynku przy ulicy Żwirki i Wigury 93.

Wydział Geologii UW aktualnie składa się z trzech instytutów: Geologii Podstawowej, Mineralogii Geochemii i Petrologii, Hydrogeologii i Geologii Inżynierskiej, oraz z Katedry Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych. W instytutach istnieje 14 zakładów.

W minionym okresie studia na Wydziale Geologii UW ukończyło przeszło 3500 absolwentów, którzy zatrudnieni są w wielu instytucjach na terenie całego kraju.

Obecnie studia na wydziale są trzystopniowe. Według stanu na grudzień 2011 r. studiowało na nim 741 studentów, w tym: 476 na studiach licencjackich, 224 na studiach magisterskich i 41 na studiach doktoranckich. W tym samym czasie zatrudnionych było na wydziale 197 pracowników (95 nauczycieli akademickich, 45 pracowników technicznych i 57 pracowników obsługi). Podobną liczbę studentów i pracowników odnotowano w październiku 2012 r. Średnia liczba studentów przypadających na jednego nauczyciela akademickiego umożliwia bliski kontakt ze studentami, czemu sprzyjają dodatkowo liczne zajęcia terenowe, prowadzone w różnych regionach Polski, a także na terytorium Ukrainy.

Organizacji obchodów sześćdziesięciolecia Wydziału Geologii UW podjęło się Stowarzyszenie Absolwentów Geologii Uniwersytetu Warszawskiego. Staraniem tego stowarzyszenia wydano specjalną, obszerną „Księgę Pamiątkową Absolwentów Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego 1952–2012” zawierającą kalendarium, listę profesorów i doktorów habilitowanych, listę profesorów i doktorów emerytowanych, jak również wspomnienie o profesorach Wydziału Geologii UW zmarłych w latach 2002–2012. Przedstawiono w niej też dziedziny studiów geologicznych prowadzonych aktualnie na wydziale oraz zamieszczono spis absolwentów. Liczne fotografie uzupełniają treść książki. Można sądzić, że przez wiele lat publikacja ta będzie stanowić podstawowe źródło wiedzy o wydziale i jego sześćdziesięcioletniej historii. Warto może wspomnieć, że kilka książek pamiątkowych wydano również staraniem Stowarzyszenia Absolwentów Geologii UW z okazji wcześniejszych rocznic powstania wydziału.

Obchody jubileuszu Wydziału Geologii UW odbyły się 26 października 2012 r. Zgłosiło w nich udział kilkuset absolwentów. Uroczyste zebranie zorganizowano w auli im. Edwarda Passendorfera znajdującej się na wydziale. Otworzył je piszący te słowa, witając licznych przybyłych gości z Uniwersytetu Warszawskiego, w tym m.in. prorektora UW – prof. Tadeusza Tomaszewskiego, dziekanów wydziałów Chemii, Fizyki i Biologii, oraz licznych gości z zewnątrz, m.in. dyrektora Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego prof. Jerzego Nawrockiego, prezesa Zarządu Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa SA dr Grażynę Piotrowską-Oliwę, prorektora Uniwersytetu Śląskiego prof. Andrzeja

Kowalczyka, przedstawiciela Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Geologicznego i Instytutu Nauk Geologicznych Uniwersytetu Jagiellońskiego prof. Adama Gasińskiego, dyrektora Muzeum Ziemi Polskiej Akademii Nauk dr. Ryszarda Szczęsnego i dyrektora Instytutu Ceramiki Budowlanej dr. Stanisława Traczyka. Wielu gości, wśród nich wiele osób niewymienionych powyżej, zabrało głos, składając życzenia dla Wydziału Geologii UW i przekazując różne pamiątki. Następnie przemawiała dziekan wydziału, prof. Ewa Krogulec, która w 20-minutowym wystąpieniu przedstawiła najważniejsze osiągnięcia wydziału, jego aktualną strukturę organizacyjną i zamierzenia na przyszłość.

Prorektor Uniwersytetu Warszawskiego prof. Tadeusz Tomaszewski w towarzystwie dziekan prof. Ewy Krogulec wręczył pracownikom wydziału Medale Pamiątkowe Uniwersytetu Warszawskiego przyznane przez Senat i rektora uniwersytetu. Otrzymali je prof. prof. Roman Chlebowski, Andrzej Drągowski, Leszek Lindner, Piotr Roniewicz, Michał Szulczewski, doc. Eugenia Zimnoch oraz dr dr Andrzej Szumański i Bogumił Wierzchołowski.

Prowadzący zebranie zaprosił prof. Stanisława Skompkiego do wygłoszenia krótkiego wykładu impresji na temat „Klimat dla geologii?!”.

W końcowej części zebrania wręczono dyplomy członków honorowych Stowarzyszenia Absolwentów Geologii UW długoletnim i zasłużonym członkom tej organizacji. Otrzymali je dr Wojciech Salski – długoletni przewodniczący zarządu, inicjator wydziałowych ksiąg pamiątkowych, Kamilla Jasińska-Tutak, Janina Kossakowska-Such, Halina Markulis, pełniąca przez wiele lat funkcję sekretarza, oraz prof. Piotr Roniewicz – inicjator organizacji sześćdziesięciolecia wydziału i wydania „Księgi Pamiątkowej...”.

Po uroczystym zebraniu odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Stowarzyszenia Absolwentów Geologii UW, na którym wyłoniono kilkanaście osób do zarządu i komisji rewizyjnej. Nowe władze stowarzyszenia ukonstytuowały się na zebraniu 20 listopada 2012 r. w następującym składzie: Marek Stępisiewicz – prezes, Witold Chmielewski – wiceprezes, Zofia Ćwiertniewska – skarbnik, Teresa Oszczypalska – sekretarz, Bogusław Bagiński, Maria Kołodyńska, Agnieszka Marcinowska, Anna Srokowska-Okońska i Hanna Oficjalska – członkowie zarządu. W skład komisji rewizyjnej, pełniącej zarazem funkcję sądu koleżeńskiego, weszli Ewa Hoffmann – przewodnicząca – oraz Henryk Górka i Marcin Górka – członkowie komisji.

Nowe władze Stowarzyszenia Absolwentów Geologii UW niezwłocznie przystąpiły do organizacji barbórki wydziałowej, która odbyła się 7 grudnia 2012 r. w sali Rady Wydziału Geologii UW.

Po zakończeniu uroczystego zebrania odbywały się spotkania absolwentów w instytutach i zakładach, a o godzinie 19.00 rozpoczął się bal w gmachu Warszawskiego Domu Technika NOT przy ulicy Czackiego, gdzie liczne grono absolwentów i gości spotkało się na przyjęciu i tańcach, w szalenie miłej i swobodnej atmosferze, jak zgodnie podkreślali uczestnicy.

Piotr Roniewicz